
 
 

 
Responsabile Procedimento:  DS  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado statali e agli Enti di formazione del sistema 
IeFP (Istruzione e Formazione Professionale) aventi 
sede nel territorio metropolitano bolognese 
 
Albo Amm.ne Trasparenza 

 
 
Oggetto:  Progetti “Summer School della Cultura tecnica” finanziati dalla Città metropolitana di Bologna a.s 

2022/23. Avviso di selezione per Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado statali con 
indirizzi professionali e/o tecnici ed Enti di formazione del sistema IeFP (Istruzione e Formazione 
Professionale) aventi sede nel territorio metropolitano bolognese. 
Pubblicazione Graduatoria Definitiva 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTA    la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA     la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA     la Determinazione dirigenziale della Città Metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 2501 del 
24/11/2022 I.P. 5999/2022; 

VISTA  la Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 2501 del 
24/11/2022 I.P. 5999/2022 nella quale questa Istituzione scolastica risulta destinataria di un 
finanziamento di € 102000,00 per “Summer School della Cultura Tecnica”, di cui non meno di € 96600,00 
da erogare a Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado statali con indirizzi professionali e/o 
tecnici ed Enti di formazione del sistema IeFP (Istruzione e Formazione Professionale) per la 
realizzazione di “Summer School della Cultura tecnica”; 

VISTA  la comunicazione PG 13509 della Città metropolitana di Bologna con la quale si autorizza l’utilizzo, ai fini 
del presente Avviso, della somma di € 3.600,00 assegnati a questa Istituzione scolastica con suddetta 
Determinazione dirigenziale n. 2501 del 24/11/2022 I.P. 5999/2022 per la realizzazione di Percorsi per 
le competenze trasversali e l’orientamento – PCTO (già alternanza scuola-lavoro), e non utilizzati; 

VISTO l’avviso prot. n. 3555 del 10/03/2023; 
VISTA la nomina della commissione prot. 4716 del 5/04/2023; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 4766 del 6/04/2023; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot.n. 4870 del 12/04/2023, avverso la quale potevano 

essere inviati ricorsi entro il termine di 5 giorni; 
ESAMINATO  il ricorso pervenuto, prot 4964 del 14/4/2023, avverso la suddetta graduatoria; 
VISTO    il verbale della commissione di valutazione prot. 5202 del 18/04/2023; 

 

DETERMINA  

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005245 - 19/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 
 

 
Responsabile Procedimento:  DS  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 2 di 2 

 

Art. 1 

Elenco delle progettualità ammesse a finanziamento: 

prot. 
n. 

Distretto di 
presentazione Istituto/Ente proponente Titolo progetto Esito ammissibilità 

4540 APPENNINO BO IIS MONTESSORI DA VINCI Caccia al tesoro blu AMMESSO 

4510 BOLOGNA CIOFS BOLOGNA Summer Fab-school 2023 AMMESSO 

4216 BOLOGNA IIS MANFREDI TANARI Digital learning & Educational labs AMMESSO 

4543 BOLOGNA IIS SERPIERI Il nostro pianeta...il nostro futuro AMMESSO 

4437 BOLOGNA ITCS ROSA LUXEMBURG Giovani risparmiatori consapevoli AMMESSO 

4482 IMOLA CIOFS IMOLA 
GREEN LAB - ENERGIA E AMBIENTE 
2023 AMMESSO 

4562 PIANURA EST FUTURA SOC.CONS._Pianura Est Abbassiamo la tensione AMMESSO 

4279 PIANURA EST IIS GIORDANO BRUNO 
SUMMER SCHOOL CAMP:STEM, ICT 
AND ECONOMIC LABS AMMESSO 

4561 PIANURA OVEST 
FUTURA SOC.CONS._Pianura 
Ovest 

Abbassiamo la tensione AMMESSO 

4560 PIANURA OVEST IIS ARCHIMEDE In volo con Newton AMMESSO 

4537 
RENO-LAVINO-
SAMOGGIA 

IIS BELLUZZI FIORAVANTI Maker Summer Camp 2023 AMMESSO 

4508 
RENO-LAVINO-
SAMOGGIA 

IPSAR Veronelli Dai campi in tavola AMMESSO 

4088 
RENO-LAVINO-
SAMOGGIA 

ITC SALVEMINI @Campus.it (information tecnology) AMMESSO 

4383-
4401 

SAVENA IDICE IIS MATTEI Mattei Lab 2023 AMMESSO 

 

 

Art. 2 
Elenco delle progettualità non ammesse per mancanza di requisiti richiesti 

prot. 
n. 

Distretto di 
presentazione 

Istituto/Ente proponente Titolo progetto Esito ammissibilità 

4484 BOLOGNA IIS ALDINI VALERIANI Green Tecnologies 
NON AMMESSO 

Form non completo 

4457 IMOLA IIS SCARABELLI GHINI LAB Travelling 2 
NON AMMESSO 

Firma digitale mancante 

 

Art.3 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 
Ozzano dell’Emilia, 19/04/2023 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Carla Massarenti 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005245 - 19/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2023-04-21T12:27:00+0200
	CARLA MASSARENTI




